Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

VERTEILER: 2

Am 14.09.2017, 18:15 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt.

Gremium : Jugendhilfeausschuss, JHA/051/ XI

Ort : Norderstedt

Raum : Sitzungsraum 2 Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
3.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 13.07.2017
4.		Einwohnerfragestunde, Teil 1
5.	A 16/0471	1. Nachtragshaushalt 2016/2017, hier: Antrag der SPD- Fraktion bereits zugestellt am 08.12.2016
6.	A 17/0425	Finanzierung der Erziehungsberatungsstelle "Sicher im Leben" Antrag der Wohlfahrtsverbände
7.	B 17/0422	Ev. Beratungsstelle für Familien in Norderstedt des Diakonischen Werkes - Anpassung des Leistungsumfanges
8.	B 17/0412	Satzung der Stadt Norderstedt zur Förderung von Kindern in Tagespflege nach § 23 und § 24 Sozialgesetzbuch (SGB) VIII
9.	B 17/0413	Richtlinien der Stadt Norderstedt zur Förderung von Kindern in Tagespflege nach § 23 und § 24 Sozialgesetzbuch (SGB) VIII
10.	B 17/0392	Maßnahmen zur Gewinnung von pädagogischem Personal in den städtischen Kindertagesstätten

11.	F 17/0317	Belegungssituation Krippen- und Elementarplätze, hier: Anfrage der SPD-Fraktion vom 25.06.2017 bereits zugestellt am 13.07.2017 (Antwort siehe Anlage: M 17/0339)
12.	B 17/0420	Haushalt 2018/2019 Amt 42 Kindertagesstätten
13.	B 17/0424	Haushalt 2018/2019 Teilpläne: 36200 - Jugendarbeit 36300 - Leistungen der Kinder- und Jugendhilfe 36600 - Einrichtungen der Jugendarbeit
14.	B 17/0384	Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit in Norderstedt (Richtlinie 2016) hier: Änderung der Landesrichtlinie Jugendferienwerk
15.	M 17/0410	Leitbild der städtischen Kindertageseinrichtungen
16.		Unbegleitete minderjährige Ausländer -Besprechungspunkt-
17.		Einwohnerfragestunde, Teil 2
18.		Berichte und Anfragen -öffentlich
		Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Nichtöffentliche Sitzung

19. Berichte und Anfragen -nichtöffentlich

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 05.09.17

Stadt Norderstedt Der Oberbürgermeister